
Vaccinationer

I dette dokument finder du information om, hvilke vacciner og tests som er påkrævede til et
udvekslingsophold i USA.

Du kan også læse om, hvilken type vaccine samt hvor mange doser, du skal have af hver
vaccine. De fleste af vaccinerne, har du sikkert allerede gennem
børnevaccinationsprogrammet. Ved nogle af disse, skal du dog fortsat have en booster.

OBS: Datoerne for de givne vacciner i skemaerne SKAL stemme overens med
datoerne i din danske vaccinationsoversigt (DDV), da du skal medbringe og fremvise
dette på skolen, når du er ankommet. Lægen skal ikke skrive datoer på for vacciner i
fremtiden. Disse tilføjes ved hver vaccine, du får - eller herefter.

● Hepatitis A+B: Vi anbefaler, at du får en kombineret Hepatitis A+B, også kaldet
Twinrix, der gives á tre doser: 1. dosis på dag 0, 2. dosis efter 1 måned og 3. dosis
4-6 måneder efter 1. dosis. Det er vigtigt, at tidsintervallet bliver overholdt.

Der findes også en anden Hepatitis A+B-vaccine. Denne hedder Ambirix. Hvis du
tidligere har fået Ambirix, er der mulighed for at din kommende skole vil bede dig
få Twinrix, da nogle skoler i USA ikke godkender Ambirix. Selvom du har 2x
Ambirix, skal du stadig have en tredje Hepatitis B (Engerix).

*Hvis du tidligere er blevet fuldt vaccineret for Hepatitis A (to doser), kan du få
Hepatitis B vaccinen á tre doser. Disse gives som Engerix.

*Hvis du tidligere er blevet fuldt vaccineret for Hepatitis B (to doser), kan den tredje
vaccine gives separat. I så fald gives den ene vaccine som Engerix.

● Kighoste-booster: Det er påkrævet, at du får en kighoste-booster (fås i Danmark
som vaccinen Di-Te-Ki), da din sidste kighostevaccination skal være givet inden for
de sidste 10 år. Selvom du evt. har fået kighostevaccine i din 5-års re-vaccination,
vil den nå at være for gammel, når du tager til USA, og du skal derfor have en
booster.

Hvis du ikke fik en Di-Te-Ki-Pol-booster (samme som ovenstående men med Polio)
som 5-årig, kan du IKKE nøjes med en Di-Te-Ki-booster. Så skal du have en
Di-Te-Ki-Pol-Booster, da den sidste Polio-vaccination skal være givet efter du blev
4 år.
NB: Det er vigtigt, at du er opmærksom på, at det er en Di-Te-Ki eller
Di-Te-Ki-Pol-vaccine, du har fået. Vores erfaring er, at mange læger kun giver en
Di-Te-booster.
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● Meningokokvaccination: Rigtig mange stater kræver, at du får vaccinen mod
meningokok. Derfor anbefaler vi at alle får den. Hvis du er 16 år nu, kan du nøjes
med én dose. Hvis du er 15 år nu og bliver 16 år inden afrejse, kan du også nøjes
med én dose. Hvis du er 15 år eller yngre nu, og du ikke fylder 16 år inden afrejse,
skal du have én dose inden afrejse og én dose i USA, når du er fyldt 16 år.

● Skoldkopper / Chickenpox: Hvis du allerede har haft skoldkopper, er du fritaget
for denne vaccine. Her skriver lægen datoen for hvornår du havde skoldkopper
(ca. måned og år). Kender du ikke måneden og året for, hvornår du har haft
skoldkopper, skal du enten vaccineres, eller der kan tages en blodprøve som af-
eller bekræfter om du har haft sygdommen. Har du ikke haft skoldkopper, skal du
vaccineres. Denne vaccine gives af to doser med ét års mellemrum.

Tuberkulosetest / Tuberculin skin test:

Udover de obligatoriske vaccinationer, er det også påkrævet, at du får foretaget en
tuberkulose-test (Tuberculin skin test/TB test/Mantoux-test). Du kan få lavet testen
enten hos egen læge eller du kan bede om henvisning til en lungeklinik. Alternativt
kan du kontakte en vaccinationsklinik. Testen består af en priktest på huden, hvor
resultatet aflæses tre dage efter. Dette er ikke en vaccine. Hvis testen er positiv, skal
du have taget et røntgenbillede af dine lunger.

Din læge skal notere, hvilken dag testen er foretaget og hvilken dag testen er
aflæst. Når du har fået foretaget en tuberkulosetest, kan du hente resultatet på
sundhed.dk og tilføje det til dokumentet. Mange stater i USA accepterer ikke, at der
tages en blodprøve for tuberkulose, så vi fraråder dette. Du kan risikere at blive bedt
om at få testen lavet om. Den eneste undtagelse for at få taget en tuberkulosetest
som en blodprøve, er hvis du tidligere har fået vaccinen “BCG”.

“Chest X-Ray”: Skal IKKE udfyldes, medmindre din TB-test er positiv!

Kontakt os endelig, hvis I har spørgsmål😊
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